
PROTOKÓŁ Nr XXXII/09 

z XXXII sesji Rady Miasta Szczecinek  

odbytej w dniu 27 kwietnia 2009r.  

w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

Stan Radnych – 21 
Obecnych- 18 

 
Nieobecni radni : Andrzej Jaszczur, Wojciech Knapik i Krzysztof KrzyŜanowski. 

 
Godzina rozpocz ęcia: 09:00. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odpowiedzi na pytania radnych zadane na poprzedniej sesji. 

4. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców  osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla 

Pilska-Raciborki. 

5. Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budŜetu miasta Szczecinek za 2008 rok. 

6. Uchwała w sprawie zmiany zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta Szczecinek. 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Szczecinek. 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

„Limanowskiego” w Szczecinku. 

9. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę nieruchomości. 

10. Uchwała w sprawie nadania nazw, istniejącemu i nowopowstającym rondom: Rondo Kardynała Ignacego 

JeŜa, Rondo Adama Giedrysa i Rondo Olgi Zawadzkiej. 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Szczecinek. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 

13. Wnioski i zapytania Radnych. 

14. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. 1.  
Wiesław Suchowiejko  Przewodnicz ący Rady Miasta  - stwierdził wymagane kworum i otworzył sesję. 

 
Ad. 2.   
Protokół z XXXI sesji Rady Miasta Szczecinek został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”. 
 
Ad. 3.   

Wiesław Suchowiejko  Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− zapytał, czy radni otrzymali odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− stwierdził, Ŝe otrzymał odpowiedź na piśmie, ale odpowiedź ta go nie satysfakcjonuje, poniewaŜ nie zawiera 

wyjaśnień, o które prosił, 



- 2 - 

− ponowił więc pytanie skierowane do Pani Dyrektor ZBSiP: w jaki sposób szkoły podstawowe z klasami  

i oddziałami integracyjnymi przygotowane są do obsługi uczniów z niepełnosprawnością ruchową, do 

korzystania z infrastruktury szkoły (z klas, świetlicy i bibliotek), a takŜe do realizacji dowozu dzieci do szkoły? 

 

Ad. 4.  

Janusz Jasi ński Przewodnicz ący Rady Osiedla Pilska-Raciborki: 

− w imieniu mieszkańców osiedla zaprotestował przeciwko naliczonym przez Miasto opłatom adiacenckim, 

− poinformował, Ŝe jeśli Miasto nie zrezygnuje z tych opłat to mieszkańcy gotowi są skierować sprawy do sądu 

oraz zwrócić się z wnioskiem do Wójta Gminy Szczecinek o zaanektowanie tego osiedla do Gminy. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe naliczenie opłat adiacenckich jest obowiązkiem wynikającym z ustawy,  

− i Ŝe jest to następstwo podniesienia wartości działek z uwagi na ich skanalizowanie przez gminę, 

− a protesty z tego tytułu moŜna wnosić wyłącznie indywidualnie. 

 

Czesław Podkowiak mecenas: 

− w całości poparł stanowisko Burmistrza, 

− poprzedniemu Burmistrzowi ze względu na to, Ŝe nie pobierał opłat adiacenckich NIK postawiła zarzut, 

− sytuacja Raciborek została wcześniej dokładnie przeanalizowana, i tylko niektóre przypadki mogą budzić 

drobne formalne wątpliwości, 

− naliczanie opłat adiacenckich ma charakter indywidualny, 

− zbiorowe odstąpienie od takich opłat prawnie jest niemoŜliwe, 

− kaŜdy moŜe indywidualnie odwołać się wpierw do SKO a następnie wnieść skargę do WSA, 

− opłatę adiacencką nalicza się niezaleŜnie od tego, czy działka została zabudowana czy nie. 

 
Ad. 5.   
Projekt uchwały przygotowała Komisja Rewizyjna. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta, zapoznał radnych z treścią: 

− uchwały Komisji Rewizyjnej z dnia 7 kwietnia 2009r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Szczecinek za 2008r. 

− uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 20 kwietnia 2009r. w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta w Szczecinku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium 

z tytułu wykonania budŜetu w 2008r. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− sesja absolutoryjna to jedna z najwaŜniejszych sesji w roku, gdyŜ stanowi sprawdzian z działalności Rady 

Miasta Szczecinek, 

− jest takŜe oceną pracy Burmistrza naszego miasta oraz podległych mu słuŜb i organizacji, 

− jest jednocześnie wytyczną i załoŜeniem do przyszłorocznego budŜetu, 

− sprawozdanie z budŜetu miasta za rok 2009 budzi ambiwalentne refleksje, 

− prawdą jest, Ŝe standard Ŝycia w naszym mieście znacznie się poprawił,  
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− powstało wiele atrakcyjnych obiektów, które niezaprzeczalnie wpływają na jakość Ŝycia, 

− rolą radnego opozycji jest jednak nie tylko pochwała Burmistrza, lecz takŜe wyszukiwanie problemów 

i zagadnień, które stanowią słabe ogniwo, 

− wątpliwości budzi fakt, iŜ nie udało się wykonać wszystkich dochodów i wydatków zaplanowanych 

w budŜecie, 

− z analizy wynika, iŜ o ponad połowę przeszacowano wpływy ze sprzedaŜy mienia komunalnego, a na 

wykonanie planu w znacznym stopniu miały wpływ środki pozyskane z mandatów, 

− szereg wątpliwości i obaw budzi fakt zrealizowanych na tak niskim poziomie wydatków inwestycyjnych, 

− w niewystarczającym stopniu swoją pracę wykonała Komisja Rewizyjna, której opinia w związku 

z powyŜszym nie jest w pełni miarodajna, 

− stąd postulat o nieudzielanie absolutorium. 

 

Andrzej Sochaj radny: 

− zapewnił, Ŝe odkąd zasiada w Komisji Rewizyjnej Komisja ta spotykała się wiele razy, 

− w trakcie prac Komisji nad przygotowaniem oceny wykonania budŜetu w 2008r. osobiście zwracał się do 

Dyrektora Wydziału TI o konkretne informacje, i oczekiwane informacje otrzymał, 

− wyczerpujące informacje uzyskał takŜe od Pani Dyrektor Wydziału Organizacyjnego oraz od Informatyka 

Miejskiego. 

 

Roman Matuszak radny: 

− ocena wykonania budŜetu zaprezentowana przez radnego Andrzeja Bratkowskiego jest zbyt ostra, 

− naleŜy pamiętać, Ŝe planując pod koniec 2007r budŜet na 2008r. nikt nie mógł przewidzieć ostrego kryzysu 

światowego, jaki pojawił się w ubiegłym roku, 

− załoŜenia budŜetowe pierwotnie były realne i moŜliwe do wykonania, 

− wartość zrealizowanych w 2008r. inwestycji jest jedną z wyŜszych w stosunku do kliku lat poprzednich, 

− poza tym, gdyby zrealizować wszystkie zaplanowane inwestycje pomimo zmniejszonych wpływów, to na 

koniec roku wyŜsze byłoby zadłuŜenie Miasta, którego udało się uniknąć, 

− pytania szczegółowe do sprawozdania z budŜetu:  

1. z czego wynika róŜnica wartości inwestycji „Sala gimnastyczna przy ul. Wiatracznej”?– w sprawozdaniu 

za 2007r. wskazano wartość ponad 4 mln zł, a w sprawozdaniu za 2008r. podano wartość inwestycji na 

kwotę ponad 1,9mln zł; razem daje to ok.5,9 mln zł, ale na str. 40 widnieje zapis, Ŝe całkowita wartość 

inwestycji to ok. 6,3 mln zł, co daje ok.0,35 mln zł róŜnicy; 

2. na str. 37 sprawozdania z wykonania budŜetu w 2008r. w części „Rezerwa ogólna” wskazano kwotę 90 

tys. zł jako dotację celową dla SzLOT na prowadzenie plaŜ miejskich, a w dalszej części sprawozdania 

podano, Ŝe ta dotacja wyniosła 89 tys. zł, z czego wynika ta róŜnica? 

3. z odrębnego sprawozdania stowarzyszenia SzLOT wynika,  Ŝe organizacja ta dostała pieniądze z dwóch 

źródeł na swoje wydatki, czy te wydatki zostały poprzedzone procedurą wynikającą z prawa zamówień 

publicznych? i czy wydatki te zostały ujęte w sprawozdaniu z wykonania budŜetu Miasta?, skąd 

konkretnie SzLOT wziął na te wydatki pieniądze? 

4. Zarząd stowarzyszenia SzLOT w dniu 29.05.2008r. podjął uchwałę w sprawie zakupu silników do łodzi, 

czy nowe silniki zostały przekazane Prezesowi SzLOT? 
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5. na str. 57 sprawozdania z wykonania budŜetu w 2008r. w rozdziale 92695 w paragrafie 3040 podano 

„nagrody o charakterze szczególnym nie zaliczone do wynagrodzeń”, na co konkretnie pieniądze te 

zostały przeznaczone? 

 

Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej: 

− zaprosił radnych do zapoznania się z dokumentacją pracy Komisji Rewizyjnej, 

− Komisja przeprowadziła całą procedurę związaną z przygotowaniem wniosku w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza, 

− przeprowadzono kontrolę wybranych działów, w tym dwutygodniową kontrolę dotacji dla Klubu DARZBÓR, 

− na kilku posiedzeniach Komisja rozpatrywała sprawozdanie z wykonanie budŜetu miasta Szczecinek za 

2008r., wysłuchując ustnych wyjaśnień Burmistrza i Skarbnika,  

− radni opozycji takŜe mieli moŜliwość zadania pytań i zgłoszenia uwag, 

− poza tym Wydział Nadzoru w Urzędzie Miasta równieŜ przeprowadził w ubiegłym roku szereg kontroli, 

− Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budŜetu i wnioskuje do Rady Miasta 

o udzielenie Burmistrzowi absolutorium, 

− wniosek Komisji pozytywnie został zaopiniowany przez RIO. 

Bogumił Kłyk jako Przewodniczący Klub Radnych Platformy Obywatelskiej poinformował, Ŝe na posiedzeniu 

Klubu radni PO zadali szczegółowe pytania Burmistrzowi odnośnie wykonania budŜetu i po wysłuchaniu 

wyjaśnień i odpowiedzi postanowili, Ŝe Klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium. 

 

Janusz Rautszko Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rewizyjnej: 

− odnosząc się do wystąpienia radnego Andrzeja Bratkowskiego stwierdził, Ŝe analiza budŜetu poprzedzająca 

udzielenie lub nieudzielanie absolutorium nie polega na sprawdzeniu czy wszystkie załoŜenia budŜetowe 

zostały wykonane w 100%, 

− analiza budŜetu zawsze prowadzi do tabeli, w której pod dwóch stronach kwoty powinny się bilansować, 

− po obu stronach bilansu kwoty muszą być równe, i w omawianym budŜecie takie są, 

− zmiany w budŜecie w stosunku do kwot pierwotnie zaplanowanych zostały kaŜdorazowo zatwierdzone 

uchwałami Rady Miasta, 

− odnosząc się natomiast do wątku stowarzyszenia SzLOT, zasugerował to jako temat któregoś z posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej. 

Janusz Rautszko jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Szczecineckiej Wspólnoty 

Samorządowej stwierdził, Ŝe kaŜdy członek Klubu głosując w sprawie absolutorium podejmie indywidualną 

decyzję. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− podziękował radnym za zabranie głosu, a radnemu Romanowi Matuszakowi za rzeczowe uwagi i duŜo 

ciepłych słów dotyczących wykonania budŜetu,  

− wytłumaczył, Ŝe dochody ze sprzedaŜy mienia przeszacowano celowo, poniewaŜ to dobry sposób 

wykazania dochodów na zabezpieczenie wkładu własnego na inwestycje miejskie, na które Szczecinek 

ubiega się o dotacje, 

− dzięki temu zdecydowaną większość inwestycji, które obiektywnie moŜna było wykonać, wykonano, 
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− wynik budŜetowy jest wynikiem bardzo dobrym, poniewaŜ przy takiej realizacji inwestycji wystąpiło mniejsze 

zadłuŜenie od przewidywanego, 

− odnosząc się do pytań dotyczących stowarzyszenia SzLOT wyjaśnił, Ŝe Miasto jest tylko jednym z ok. 20 

członków tej organizacji z tylko jednym głosem niezaleŜnie od wysokości wnoszonej składki, 

− Miasto podniosło tę składkę, aby umoŜliwić temu stowarzyszeniu realizację inwestycji, składkę tę uchwałą 

zatwierdziła Rada Miasta, 

− pieniądze dla SzLOT z innego źródła to wygrany konkurs na prowadzenie i utrzymanie plaŜy, 

− stowarzyszenie to prowadzi działalność gospodarczą, było podwykonawcą przy budowie wyciągu do nart 

wodnych, 

− organizacja dostała pieniądze z Miasta, ale za pośrednictwem głównego wykonawcy, 

− to jasna i zgodna z prawem procedura. 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− odpowiadając na pytanie dotyczące nagród nie zaliczanych do wynagrodzeń wyjaśnił, Ŝe to wydatki OSiR-u 

na nagrody wypłacone zwycięzcom imprez sportowych: Bieg Osińskiego 27.200zł, Koszykówka Uliczna 

5.400zł, Gala Sportów Walki 7.500zł. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

− odpowiadając na pytanie dotyczące róŜnicy w wartości inwestycji „Sala gimnastyczna przy ul. Wiatracznej” 

wyjaśnił, Ŝe róŜnica ta wynika z tego, Ŝe Miasto dostało dofinansowanie w dwóch transzach, 

− 1 mln zł miał wpłynąć z kontraktu wojewódzkiego dopiero w 2009r., ale część środków z tej transzy 

wypłacono juŜ w 2008r., i stąd te róŜne wartości, 

− odnośnie wyciągu do nart wodnych to Miasto podpisało umowę z jednym generalnym wykonawcą, dlatego 

środki dla podwykonawców były przekazywane za pośrednictwem głównego wykonawcy. 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− inwestycja „Sala gimnastyczna przy ul. Wiatracznej” będzie wykazana w budŜecie Miasta w 2007r., 2008r. 

i w 2009r.; 

− wykazana na str. 37 sprawozdania z wykonania budŜetu miasta w 2008r. kwota 90 tys. zł  dotacji na 

prowadzenie plaŜ miejskich była kwotą planowaną, a wykazana dalej kwota 89 tys. zł to kwota 

zaproponowana realnie. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− stwierdził, Ŝe jego wystąpienie oparte było na materiałach, które radni otrzymali przed sesją, 

− korzysta więc z prawa radnego opozycji, wskazując Burmistrzowi co moŜe być wykonane lepiej, 

− podobnie postępował obecny Burmistrz, kiedy teŜ był radnym opozycji, 

− zgadza się z sugestią, Ŝe ocena budŜetu ma charakter polityczny i nie dziwi się, Ŝe radni PO nie zabierają 

głosu, i Ŝe będą glosować za udzieleniem absolutorium, 

− to zaś, czy uwagi opozycji zostaną wzięte pod uwagę świadczy o stosunku Burmistrza do radnych. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− za budŜet odpowiada Burmistrz i potrafi go obronić. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− nie zgodził się z opinią radnego Andrzeja Bratkowskiego, Ŝe jako radny opozycji zachowywał się podobnie 

podczas sesji absolutoryjnej, 

− jeśli kwoty wykazane w sprawozdaniu z wykonania budŜetu są zgodne z faktycznymi dochodami  

i wydatkami, to brak podstaw, by głosować przeciwko absolutorium, 

− sesja absolutoryjna to nie miejsce na krytykę sposobu zarządzania Miastem, ale głosowanie, czy budŜet 

został wykonany zgodnie z tym, co uchwaliła Rada Miasta. 

 

W tym miejscu wywi ązała si ę krótka dyskusja pomi ędzy radnym Andrzejem Sochajem a Burmistrzem, do 

której przył ączył si ę radny Andrzej Bratkowski, ale niezwi ązana bezpo średnio z tematem obrad,  

w zwi ązku z czym Przewodnicz ący Rady Miasta poprosił o powrót do merytorycznej d yskusji. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− radni PO nie dlatego nie wypowiadają się na temat wykonania budŜetu, Ŝe ktoś im tak kazał, ale dlatego,  

Ŝe identyfikują się ze stanowiskiem Burmistrza, 

− w 2007r. nikt nie przewidywał światowego kryzysu gospodarczego. 

 

Szymon Kiedel radny: 

− stwierdził, Ŝe w imieniu Klubu Radnych PO wypowiedział się juŜ Przewodniczący Klubu Bogumił Kłyk. 

 

Roman Matuszak radny: 

− podziękował Zastępcy Burmistrza Miasta za udzielenie odpowiedzi na postawione pytania, 

− czy SzLOT nie powinien jednak stosować procedury zamówień publicznych wybierając podwykonawcę 

usług? 

 

Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej: 

− poinformował, Ŝe w połowie maja będzie rozmawiał z Prezesem SzLOT na temat działalności tej organizacji, 

i Ŝe tematowi temu zostanie poświęcone któreś z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się 

podjęła: 

Uchwał ę Nr XXXII/340/09  

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania bud Ŝetu miasta Szczecinek za 2008 rok. 

 

O godz. 10:40 Przewodniczący Rady Miasta zarządził 20 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11:00.  
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Po przerwie obecnych pozostało 17 radnych. Sesj ę opuścił radny Jerzy Kania. 

 

Ad. 6.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Problemów Społecznych: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Andrzej Sochaj radny: 

− to dobra uchwała dla mieszkańców. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada 17 głosami „za” jednogłośnie podjęła : 

Uchwał ę Nr XXXII/341/09  

w sprawie zmiany zasad wynajmowania lokali mieszkal nych wchodz ących w skład  

mieszkaniowego zasobu Miasta Szczecinek. 

 

Ad. 7.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecinek oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Limanowskiego” w Szczecinku. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− czy te zmiany doprowadzą do pełnej realizacji zagospodarowania Pl. Kamińskiego w takim stopniu, jak było 

to prezentowane na makiecie w ubiegłym roku? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrza Miasta: 

− te zmiany umoŜliwiają realizację zamierzeń inwestora i właściciela terenu, ale pytanie czy zostanie to 

w takim stopniu wykonane naleŜy skierować do inwestora, 

− właściciel terenu zwrócił się o uwzględnienie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego powołując 

się na konkretny projekt, 

− zmiany te zostały ujęte w proponowanych uchwałach, 

− dlatego naleŜy się spodziewać, Ŝe jeszcze w tym roku rozpocznie się realizacja zaprojektowanej inwestycji. 
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Andrzej Bratkowski radny: 

− czy na podstawie podjętych uchwał moŜliwe jest, Ŝe na Pl. Kamińskiego powstanie zupełnie inny obiekt? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrza Miasta: 

− te zmiany są bardzo szczegółowe i wprowadzane na konkretny wniosek inwestora, zgodnie z jego 

koncepcją inwestycji, 

− z tego względu będzie to musiała być inwestycja zgodna z treścią uchwały. 

 

Roman Matuszak radny: 

− czy proponowana w planie „Limanowskiego” opłata planistyczna jest maksymalnej wysokości? 

 

Danuta Kowalska Dyrektor Wydziału PP: 

− opłata planistyczna ustalona została w maksymalnej wysokości poza dwoma terenami, poniewaŜ na tych 

terenach nie zostaną wprowadzone Ŝadne zmiany. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrza Miasta: 

− opłata planistyczna uruchamiana jest wtedy, gdy działka zostaje sprzedana, 

− sama inwestycja nie rodzi obowiązku uiszczenia takiej opłaty. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− nie było uwag nieuwzględnionych,  

− uwagi, które zgłoszono zostały uwzględnione, 

− dotyczyły one dostosowania zapisów w planie do juŜ gotowego projektu hotelu i jego dachu. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 14 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”  

podjęła: 

Uchwał ę Nr XXXII/342/09  

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowa ń i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Szczecinek. 

 
Ad. 8.  
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przypomniał, Ŝe Komisja Rozwoju Gospodarczego i Samorządności pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Roman Matuszak radny: 

− przypomniał, Ŝe gdy sprzedawano Pl. Kamińskiego w latach 90-tych ub. wieku, teŜ była wizualizacja 

ukazująca przeznaczenie tego terenu pod usługi hotelowe,  
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− inwestor do dziś nie zrealizował obiecanej wówczas inwestycji, 

− proponowana moŜliwość podzielenia terenu na  odrębne działki umoŜliwi zabudowanie ich w róŜnym czasie, 

− z tego względu będzie głosował przeciwko podjęciu uchwały. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada  jednogłośnie 14 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się podjęła: 

Uchwał ę Nr XXXII/343/09 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego terenu „Limanowskiego”  

w Szczecinku. 

 

Ad. 9.  
Józef Świerczy ński Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej:  

− projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem  uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

Uchwał ę Nr XXXII/344/08 

w sprawie  wyra Ŝenia zgody na zamian ę nieruchomo ści. 

 

Na salę obrad powrócił radny Jerzy Kania. Od tej chwili obradowało ponownie 18 radnych. 
 
Ad. 10.   
Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego:  

− projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie, 

− przedstawiona wersja uchwały jest owocem kompromisu zaproponowanego na poprzedniej sesji Rady 

Miasta. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem  dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła:   

Uchwał ę Nr XXXII/345/09 

w sprawie nadania nazw, istniej ącemu i nowopowstaj ącym rondom: Rondo Kardynała Ignacego Je Ŝa, 

Rondo Adama Giedrysa i Rondo Olgi Zawadzkiej. 

 
Ad. 11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta.  
− uwag ani pytań nie zgłoszono. 
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Ad. 12. Informacja Przewodnicz ącego RM.  o działalności w okresie od  31 marca do 24 kwietnia 2009r.   
 

W okresie tym do Rady Miasta wpłynęły następujące pisma: 

1. Raport z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek na rok 2008 (raport do wglądu w Biurze Rady Miasta); 

 

2. pismo Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 06 kwietnia 2009r. adresowane do władz samorządowych 

w całym województwie, przypominające o moŜliwości przesyłania dokumentów do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym takŜe drogą elektroniczną; 

 

3. prośba Zarządu Miejskiego Klubu Sportowego Gryf Szczecinek o ufundowanie pucharów na I Turniej Piłki 

Siatkowej Dziewcząt i Chłopców Szkół Gimnazjalnych z okazji 218 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go 

Maja (puchary zostaną ufundowane); 

 

4. Projekt uchwały przygotowanej przez Komisję Rewizyjną rady Miasta Szczecinek, wnioskującej o udzielenie 

Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budŜetu miasta Szczecinek za 2008r.; 

 

5. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej z 20 kwietnia 2009r. opiniująca pozytywnie wniosek Komisji 

Rewizyjnej RM Szczecinek; 

 

6. pismo Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku z dnia 21.04.2009r. zawierające informację o wykonaniu 

przez zarządcę drogi wnioskowanych prac na ul. Narutowicza od strony ul. Lipowej, polegających na 

ustawieniu słupków uniemoŜliwiających wjazd na prywatna posesję przez trawnik i chodnik, i informację, Ŝe 

takie same słupki zostaną wkrótce ustawione po drugiej stronie ulicy przy sklepie „Biedronka”; 

 

7. 7 pism dotyczących spraw mieszkaniowych, które zostały skierowane do Komisji Problemów Społecznych 

Rady Miasta Szczecinek. 

 

Ponadto w dniach 24-25 kwietnia udział w III Forum Przewodniczących Rad Gmin, Rad Powiatów i Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego w Choszcznie. Na Forum tym Przewodniczący zaproponował 

zorganizowanie zjazdu w przyszłym roku w Szczecinku, podczas obchodów 700-lecia Szczecinka. 

 
Ad. 13. Wnioski i zapytania radnych.  
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poinformował radnych o przygotowanym przez Biuro Rady Miasta formularzu, mającym na celu ułatwienie 

przygotowania przez radnych zgłaszanych przez nich pytań i wniosków, 

− poprosił radnych, by po przedstawieniu ewentualnych pytań lub wniosków treść tych wystąpień zapisać  

w w/w formularzu i zostawić formularz w Biurze Rady Miasta. 

 

Szymon Kiedel radny: 

− poinformował, Ŝe w dniach 25-26 kwietnia 2009r. uczestniczył w obchodach Wojewódzkich Dni 

Olimpijczyka, 
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− przedstawił swoje pozytywne wraŜenia, 

− przekazał Burmistrzowi i Zastępcy Burmistrza gratulacje od uczestników za rozwiniętą infrastrukturę 

sportową w mieście oraz za sposób finansowania sportu w Szczecinku, jak równieŜ za sposób zachęcania 

młodzieŜy do uprawiania sportu, 

− taki kierunek działania moŜe być wzorem dla innych miast. 

 

Andrzej Sochaj radny: 

− zasugerował, by nadać nazwy kolejnym rondom w Szczecinku, 

− zapytał, czy budowa kolejnych obiektów socjalnych przebiega zgodnie z harmonogramem? 

− na jakim etapie znajduje się budowa nowego cmentarza? 

− zapytał o czasowe wysypisko śmieci? 

− jakie prace podjęto w celu aktywnego przeciwdziałania bezrobociu w mieście? 

− zwrócił uwagę, Ŝe niektórych przedstawicieli Władz Miasta nie było na Gali Sportu, choć jego zdaniem 

powinni wziąć w niej udział, 

− zapytał, w  jaki sposób zostały rozdysponowane środki na sport kwalifikowany. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− ponowił prośbę o przyspieszenie działań mających na celu poprawę wizerunku targowiska miejskiego. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− nawiązując do tragedii w Kamieniu Pomorskim zgłosił problem zastawianych dojazdów do wielu kamienic 

w Szczecinku, co w przypadku ewentualnego poŜaru moŜe uniemoŜliwić szybkie dotarcie wozów 

straŜackich do miejsca zdarzenia, 

− zasugerował, by StraŜ Miejska i StraŜ PoŜarna przeprowadziły odpowiednie kontrole w celu udroŜnienia 

przejazdów. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poinformował, Ŝe w trakcie jego cotygodniowych dyŜurów zgłoszono mu problem quadów jeŜdŜących dniami 

i nocami po tzw. „lasku zachodnim”, co stwarza hałas i niszczenie ściółki leśnej oraz niebezpieczeństwo dla 

osób spacerujących po lesie, 

− skierował pytanie do StraŜy Miejskiej, czy moŜna w tej sprawie podjąć jakąś interwencję? 

− oraz czy moŜna w jakiś sposób ograniczyć działania tych osób? 

Szczegółowe wystąpienie radny zawarł w formularzu pytań i wniosków, który zostanie załączony do niniejszego 

protokołu. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe nie uczestniczył w Gali Sportu poniewaŜ nie mógł, 

− Miasto reprezentował Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu ii Turystyki, 

− spotkanie Burmistrza z olimpijczykami odbyło się następnego dnia, 
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− odnośnie prośby radnego Andrzeja Bratkowskiego to niezaleŜnie od jego słusznych postulatów działania 

zmierzające do zamiany targowiska miejskiego na sąsiednią działkę naleŜącą do Miasta zostały podjęte, 

− jednak zamiana moŜe dojść do skutku dopiero po uchwaleniu odpowiedniego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu „Winniczna” w Szczecinku, 

− firma władająca targowiskiem juŜ wyłoniła projektanta po to, by przyspieszyć realizację zadania. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

− przez firmę będącą właścicielem targowiska tworzona jest nowa koncepcja targowiska, która konsultowana 

jest z Miastem, 

− niezbędna jest jednak zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, 

− odnośnie budowy obiektów socjalnych inwestorem jest ZGM TBS Sp. z o.o. w Szczecinku, 

− inwestor ten nie zgłaszał jak dotychczas Ŝadnych opóźnień w realizacji zadania, 

− wynika z tego, Ŝe prace idą zgodnie z harmonogramem. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe pierwotnie w tzw. „koszarowcu” miały powstać lokale socjalne i komunalne, 

− pojawiła się jednak konieczność przesiedlenia mieszkańców z tzw. Domu Młodego Robotnika przy 

ul. Słowiańskiej, 

− trzeba będzie zrezygnować więc z mieszkań socjalnych i cały budynek przeznaczyć na lokale komunalne, 

− ZGM zapewnia, Ŝe do końca roku jest w stanie wygospodarować lokale dla osób zamieszkujących budynki 

przeznaczone do wyburzenia, 

− jeśli chodzi o środki na sport kwalifikowany to została powołana specjalna komisja do opiniowania wniosków 

aplikujących, 

− aplikowało 6 klubów sportowych,  

− środki zostały podzielone na kluby w zaleŜności od ilości zawodników według przyjętego algorytmu,  

− w komisji udział brali radni oraz Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki jako 

obserwator bez prawa głosowania, 

− odnośnie budowy nowego cmentarza Miasto zleciło podział kosztorysu na poszczególne etapy w celu 

etapowania inwestycji, 

− w pierwszym etapie zostaną wykonane prace makroniwelacyjne, 

− szczegółowy zakres prac po wydzieleniu części inwestycji zbieŜny jest cenowo z kwotą przewidzianą 

w budŜecie miasta. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

−  odnośnie składowiska odpadów nie został zatwierdzony wojewódzki program odpadami, 

− dopiero po zatwierdzeniu tego dokumentu moŜna będzie podejmować dalsze prace, 

− jest to takŜe niezbędne do otrzymania zewnętrznych środków, 

− trwają rozmowy ze spalarnią odpadów w Koszalinie o ewentualnej kooperacji, 

− wszystko jest na razie na etapie planowania i koncepcji. 
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Grzegorz Grondys Komendant Stra Ŝy Miejskiej: 

− quady są rejestrowane w róŜny sposób: jako motorowery czy np. pojazdy rolne, 

− nie do wszystkich quadów moŜna podejmować kontrolę, 

− zgłoszony problem zakłócania spokoju przez jeŜdŜących tymi pojazdami wymaga sprawdzenia. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poprosił o przygotowanie tej odpowiedzi na następną sesję Rady Miasta. 

 
Ad. 14  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta o godz. 11:45 zamknął XXXII sesję Rady 

Miasta Szczecinek. 

 

Protokołował:        Przewodniczący RM: 

 

Dariusz Krupski                    Wiesław Suchowiejko 


